Law Enforcement = ({&
Complaints Agency O ntano ‘%f;_ieé

DISCLAIMER: In accordance with the Community Safety and Policing Act and the Freedom of Information
and Protection of Privacy Act, the summary below has been de-identified to remove the personal information
of individuals, including public complainants and persons who were the subject of the investigation.

DE-IDENTIFIED SUMMARY UNDER SECTION 167(2) OF THE CSPA
Original Police Service: El Date of Complaint: 01/30/2025
Type of Investigation:

Referred to Same Service:(®  Referred to Other Service: O Retained by LECA:O

Service Investigations Referred to:

De-identified Summary of Complaint ||

On November 28, 2022, the Complainant (CO) was charged with Dangerous Operation of a
Conveyance, Operation While Impaired and Operation While Impaired — blood drug concentration.
On June 10, 2024, the CO attended the Ontario Court of Justice - [Redacted] Region for his
criminal court case. The CO provided an audio statement alleging the Respondent Officer (RO)
acted inappropriately during the court proceeding and the RO coached the witnesses on what to
say during their testimony.

On August 4, 2024, the CO filed a Public Complaint with the Law Enforcement Complaint Agency,
(LECA) as a result of this incident.

PSU investigated this incident and found the allegation to be unsubstantiated.
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|| Unsubstantiated Code of Conduct Allegations

Public Uncivil - Section 12 CSPA Reg 407/23

Decision and Reasons

The complaint was deemed unsubstantiated due to insufficient evidence. The PSU relied on
evidence from the witnesses and found the witnesses' evidence differed from the CO's.
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